
COMUNE DI STIENTA
Provincia di Rovigo

Funzioni Associate Comuni di Occhiobello e Stienta
Area Intercomunale 1
Affari Generali

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

REG. GENERALE DETERMIN. 441
REG. DRS N. 31 IN DATA 07-10-2016

Oggetto:LIQUIDAZIONE SALARIO ACCESSORIO 2015 - INCENTIVO PER LA
PRODUTTIVITA E IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI/PREMI DELLA
PERFORMANCE  RETRIBUZIONE DI RISULTATO  INDENNITA'
COLLEGATE ALLE MANSIONI LAVORATIVE  COMPENSI PER
PARTICOLARI RESPONSABILITA' - STRAORDINARIO ELETTORALE
2015 -

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATO l’atto sindacale di conferimento di funzioni, in data 29-12-2015, prot.
gen. n. 29498, ad oggetto “attribuzioni al Segretario Generale di funzioni ex art. 97,
co. 4, D. Lgs 267/2000” per quanto concerne l’ Area Intercomunale 1 Affari Generali .
VISTI gli artt.109, 153 e 191 del dlgs n.267/2000 e artt. 6 e 24 del Regolamento di
contabilità del Comune.
Vista la Deliberazione di C.C. n. 21  del  13.5.2016  ad oggetto Approvazione bilancio unico di
previsione 2016-2018”;

Vista la Deliberazione di C.C. n. 20  del 13.5.2016 ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento
al documento unico di programmazione 2016/2018”;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive mm. e ii.;

Richiamata la deliberazione dela Giunta comunale n. 67 del 27 luglio 2015, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano delle performances 2015;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 30.06.2016, esecutiva, mediante la quale
è stata autorizzata la sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo – annualità 2015;

Preso atto della definitiva sottoscrizione del suddetto contratto collettivo decentrato;

Ritenuta la necessità di provvedere alla attribuzione e liquidazione in favore dei dipendenti interessati
degli istituti contrattuali collegati al salario accessorio 2015;

Richiamati:
1) l’art. 17, comma 2, lettera a), del CCNL 1° aprile 1999, che prevede l’erogazione di compensi
incentivanti la produttività e il miglioramento dei servizi e l’articolo 18 che prevede il collegamento dei
compensi ai risultati conseguiti e certificati;
2) l’art. 37 del CCNL 22 gennaio 2004 che prevede esplicitamente che l’incentivo non può essere
corrisposto sulla base di automatismi ma in relazione agli incrementi effettivi di produttività e di

Pag. 1



impegno del personale, a seguito di valutazione della prestazione lavorativa e di certificazione dei
risultati conseguiti;

3) il Contratto integrativo decentrato normativo definitivamente sottoscritto per l'anno 2015, con il
quale sono stati stabiliti i criteri generali per la gestione dell’incentivo di produttività e le modalità di
riconoscimento;

4) gli articoli 7, 8, 9, 19, 31 comma 2 del d.lgs. 150/2009;

5) l’art. 20 del d.lgs 14 marzo 2003, n. 33, relativo agli obblighi di pubblicazione dei dati relativi
alla valutazione della performance e alla distribuzione dei premi al personale;

Visto il “Sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale” vigente –
Allegato al Regolamento per l'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Vista la relazione della performance 2015, validata dal Nucleo di valutazione permanente;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 16.05.2016, esecutiva, a mezzo della quale si è
preso atto della suddetta relazione sulla performance;

Visti i prospetti di costituzione del fondo delle risorse decentrate e la destinazione dello stesso - Anno
2015;

Rilevata la regolarità del processo di valutazione e la verifica del grado di conseguimento dei risultati
per gli obiettivi gestionali e della performance;

Viste le schede di valutazione del personale redatte dai Responsabili di Area e dal Nucleo di
valutazione, per quanto riguarda le posizioni organizzative;

Rilevata inoltre la necessità di provvedere alla liquidazione del compenso per particolari responsabilità
di cui all'art. 17 comma 2 lett. f) del CCNL di comparto del 1° aprile 1999, nella misura in vigore, alla
retribuzione di risultato delle posizioni organizzative e all'incentivo di cui al Fondo per la progettazione
interna 2015 ex art. 92 del d. lgs. n. 163/2006;

Rilevata anche la necessità di provvedere alla liquidazione della indennità di rischio di cui all'art. 37 del
CCNL di comparto del 14 settembre 2000 e dell'art. 41 del CCNL di comparto del 22 gennaio 2004, di
maneggio valori di cui all'art. 36 del CCNL di comparto del 14 settembre 2000, del compenso per
particolari responsabilità per gli ufficiali d'anagrafe, stato civile ed elettorale, nonché dello straordinario
elettorale per le elezioni regionali del 2015, ai sensi dell'art. 39 del CCNL di comparto del 14 settembre
200 e dell'art. 16 del CCNL di comparto del 5 ottobre 2001;

Verificato l’elenco dei dipendenti aventi diritto agli incentivi sopra descritti e, per ciascuno, l’importo
spettante in relazione ai risultati conseguiti per l’impegno di gruppo e alla valutazione della prestazione
lavorativa per l’impegno individuale, di cui al prospetto, agli atti d'ufficio;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visti: il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000,
n. 267, in particolare gli articoli 107 e 109;
- il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in particolare l’articolo 5;
- il d.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150;
- il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in particolare l’articolo 20;
- i CCNL del comparto Regioni e autonomie locali;
- lo Statuto comunale;
- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Ritenuto che nulla osti alla liquidazione;

Determinazione Area Intercomunale 1 - Affari Generali n.31 del 07-10-2016 Comune di Stienta

Pag. 2



Attestato che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge 190/2012 ed art. 6 e 7 del vigente Codice di
comportamento dei dipendenti comunali, il sottoscritto non è in situazione di conflitto d’interesse
riguardo al presente provvedimento;

Attestato che il programma dei pagamenti conseguenti il presente atto, è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

1) di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale, anche ai sensi
dell’articolo 3, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;

2) di liquidare:
- l’incentivo per la produttività e il miglioramento dei servizi, per l’anno 2015 ai dipendenti i cui
nominativi e il relativo importo sono indicati negli elenchi depositati agli atti dell'ufficio, per un importo
complessivo di euro 5.036,23, di cui euro 2.261,57 per produttività collettiva ed euro 2.774,66 per
premi della performance;

- la retribuzione di risultato 2015, per un importo complessivo di euro 3.442,76 ;

- il compenso per particolari responsabilità per un importo complessivo di euro 15.000,00;

- il compenso per funzioni di ufficiale d'anagrafe, elettorale e stato civile per un importo complessivo di
euro 600,00;

- l’incentivo di produttività per la Convenzione di Polizia locale di euro 489,00;

- gli incentivi di cui all'art. 17 comma 2 lett. k) (recupero evasione tributaria – ICI) per un importo
complessivo di euro 1.976,13;

- l'indennità di rischio per un importo complessivo di euro 1.080,00;

il tutto oltre oneri riflessi e IRAP;

3) di dare atto che le somme spettanti saranno inserite nella busta paga del mese di ottobre 2016;

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 27.624,12, esclusi oneri riflessi trova imputazione nel
bilancio unico di previsione 2016/2018, esercizio 2016, in conto residui passivi, come segue:
- per € 24.181,36 al cap. 2458 art. da 1 a 9;
- per € 1.928,66 al cap. 150/3;
- per € 1.514,10 al cap. 40/5;

- i relativi oneri riflessi e l’irap trovano imputazione nel bilancio unico di previsione 2016/2018,
esercizio 2016, in conto residui passivi degli appositi capitoli di spesa;

5) di pubblicare in forma aggregata i dati relativi alla presente liquidazione nella sezione
Amministrazione Trasparente, sottosezione di 1° livello “Performance”, sottosezioni di 2° livello
“Ammontare complessivo dei premi” e “Dati relativi ai premi”, ai sensi dell’articolo 20 del d.lgs.
33/2013.

il Responsabile dell’Area Intercomunale 1
                                                         Affari Generali

 MEDICI ANGELO

Determinazione Area Intercomunale 1 - Affari Generali n.31 del 07-10-2016 Comune di Stienta

Pag. 3



ATTESTAZIONE ex artt. 153, c.5, 184 e 191 D.lgs 267/2000

VISTO

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e positivo riscontro del controllo
amministrativo, contabile e fiscale

Stienta, li ___________ il Responsabile dell’Area Intercomunale 2
                                                      Ragioneria e Contabilità

 De Tomas dr.ssa Cristina

PUBBLICAZIONE ex artt. 7 e 47 Statuto

Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di
Stienta.

Stienta, li ____________

il messo comunale          il Segretario Comunale
                                                              Medici dr. Angelo

Inoltrata alla Giunta Comunale in data _____________

                                                          il Segretario Comunale
                                                              Medici dr. Angelo

Determinazione Area Intercomunale 1 - Affari Generali n.31 del 07-10-2016 Comune di Stienta

Pag. 4


